ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:       /QĐ-UBND Hoằng Tiến, ngày 05  tháng 1 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách xã

và Phương án phân bổ ngân sách xã năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/03/2017 của Chính phủ ban

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 5 năm địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách

nhà nước 3 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

          Căn cứ Nghị quyết số 182/NQ-HĐND ngày 23/ 12/2022 của HĐND huyện

khóa XXI, kỳ họp thứ bảy về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN, chi NSĐP và

phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023;

 Căn cứ quyết định 3068 /QĐ–UBND ngày 23/12/2022 của UBND Huyện

Hoằng Hóa về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN, chi NSĐP và phương án phân

bổ ngân sách cấp huyện năm 2023

Căn cứ Nghị quyết số  72/2022/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng

nhân dân xã Hoằng Tiến, khóa XXI, kỳ họp thứ năm, về phê chuẩn dự toán thu

ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách

cấp xã năm 2023;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách xã và Phương án phân bổ

ngân sách xã năm 2023:

1. Tổng thu ngân sách: 17.270.764.000 đồng

Trong đó: - Các khoản thu xã hưởng 100%:  171.648.000 đồng

 - Thu phân chia theo tỷ lệ %: 14.874.705.000 đồng

 - Thu bổ sung từ NS cấp trên: 2.224.411 đồng

 2. Phần chi ngân sách: 17.270.764.000 đồng

Trong đó: - Chi thường xuyên:  4.177.637.000 đồng

 - Chi đầu tư và sửa chữa mua sắm: 12.734.000.000 đồng

 - Chi dự phòng ngân sách: 359.127.000 đồng

 (Kèm theo Báo cáo dự toán thu, chi ngân sách)

Điều 2. Văn phòng ủy ban nhân dân xã, ban tài chính xã có trách nhiệm tổ

chức thực hiện đúng nguyên tắc, đúng luật ngân sách nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - thống kê,Tài chính -  ế toán, các ban ngành có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

-Như Điều 3 QĐ (T/h); CHỦ TỊCH

-  BNN huyện Hoằng Hóa (B/c);
- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

-Lưu: VP, KT.

 Lê Văn Nam

		chutich.hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T13:01:22+0700

		2023-01-07T09:39:55+0700

		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-07T09:40:30+0700